A010UUUNANAUUSUISAENT

nangasAaUAansunIUgn 81913IN151RUALENSAEATNITHRIUN

nangnsusuUge w.A. 2561

yoaatugaudner  andulnudiniauusmsenans

A WUFIPULaz AN BN
nunil 1 Fayanaly
1. Yovangns : vdnansAaumansuyUudin a1univinsiilodasgnsmansnisimm

Master of Arts Program in Politics and Development Strategy

2. YUY IALaIVIIV
FoLhu Aaumansumdndin (N13ullesuasgvsransnisimw)

Master of Arts (Politics and Development Strategy)

A

G0 Aeal. (NM3dlouazensmansnIsHauI)

M.A. (Politics and Development Strategy)

3. 3y NBnYsERNUTEIY YNGR
3.1 awivenmiaidesviosiulazgnsmansnisums
(Local Politics and Administrative Strategy)
3.2 @Y UONNITLDITENINUTLNARUNITWHAIU

(International Politics and Development)

4. 5’1muvﬁifmﬁm7iL%'aumaawé’ngm

- WY A LUU N2 S 39 miein Tnaduununisinendfianumnseivilidesnin 27
nein wagdnvinIneinuslitesnin 12 wuieina

- LU 1wy 39 wheAn Tnaduununsanefidnusedvildidesndi 36

Mefe wazAuAINdaselutaenii 3 uuiein

5. SULUUYRINANEAS
5.1 JULUU 7angasUSYa 1y munaaiunnsgIuvangnssEAugaNAny)

5.2 peiily Mwnlve uay/vse nwsingy



5.3 mMssudnfnen Sutinfnwilve was/vise dnfnwisnad
5.4 anusiudefvaatudy Jundngasemzvesantuiidnnisiieunsaeulnensy udl
AUTINLBNNAUININTAUNUIBNUNIATTUAL LN YUY

5.5 m3livsgauagansanisinen vy iissaudviie:

6. ENNVDINENGATUALNITRINTUNDYSIR/ARUYDURENEGAT

dngnsUTuUss wa. 2561 4 Usuugsmnudngnsfatemansumnigin andvinisileuar
gmsenansnsiann (vdngnslual wa. 2555) Waaeunamsanwil 1 Insdnw 2561 @emay
W.A. 2561)

ArgnIIIMIANTIvINT eyl fiusoundngaslunisussau adsd 1/2561

Wdui 27 QUAMUS 2561

v
v

anantutadinimuuimsmans eulif/wiureundnanslunisussyu asei 3/2561

dloudl 14 Surau 2561 wazaait 4/2562 WeTudt 25 wwey 2562

7. ananianlunisimeunIvangasninunnLazINATFIY

a

wanansaglasunsmewnsIndundngnsninnnmMuar NS gINANLNTOULIATEIUAMA

9

[y

sEAUgaNAn® w.A.2552 Tullnsfnen 2562

8. :nTwilamsnusznauldndsaunisinen

1. Wnuimsenuigmaniieatdn fanunsafnuiieseiuszidueing 4 menadlesiidea
nsznusieUszrwulnnaning wazanunsnthinuziazauifldluldusslenilunmslddinuse: $15u
yiluesimsniassuazesdnisionyy

2. 919138 LagtinIMnsAunsTgeansuard1us uaiiA vadesluanitunisfne
JEAUQANANY

3. yaanslumiisnuvnswazanulsznoum siainisldnuisuszmans nsuims
LAENIRAILY @130 ANKNTATIEIIT MY uTessUIa LagnansynusadanuanNn1siaduled
Aendestuulovisvessyuna tiluesdnisnmesguaresdnisiensy

4. Unnslakazd1II¥NIINISIeN

5. 91INDATLOU



9. %2 1avUsziIAIUTEYITY AUl LazARAINITANYIY89919138RTURAYEUNENGAS

o

nangnslvad w.e. 2561 USuuye aue. 08
T o e o e ALY - o b B
< RVUIZAINT | AKRUINIS - - A010UNFI - .. AR/ a01UungNsa
Yo-dna R ANA/EN V1IN - WA Yo-dna Usednan N9 ~ - WA
Usevnvu 919 A3ANYT - #1913 A15ANYT
Ussy1vy | WIS
UYFIAND 000000000 | @R358 | Ph.D. (Political Science)| University of 2531 | WREMIWAT U pooooooosconx | 819138 | LL.D. Peking 2559 | eneensie
a o ¢ . . . 1A 2562
WIVAT ¥ Oklahoma (USA) FJunlsuuun* (International | University Lo
USulsanues
Politics) (China) (@008
Master of Public American 2526 Master of Laws | Peking 2554 | Weeamaodlst
Administration International (International | University aﬁ‘émmﬁﬂwgﬁu
i ' ASTIUTHYUATH
College (US.A) Politics) (China) 4
4/2562 5l
SyenansUndie IH1AINT 2522 DNYSANANS AT 2552 | o5up 62
(MsUnATDY) wnnenae (Ine) Ui (Mwndu) | anninenas (ne)
(GREDE L)
ATkt OOOOXCX | 5B Ph.D. (Politics) James Cook 2542
Shufan o Qifin FNENS19158 University
(Australia)
WaUUIMIAEnsuy | aanduindin 2533 AdLAL
Unugie (W) WAUSISANERNS
(Aeshfleunuin) (lne)
IngAansUnAn UMINeISENRRG | 2529
(@5130UAUANENS) (ne)




nangnslvad w.a. 2561

USuuse awa. 08

T o e o e ALY - Y ode o B
y @UUTEIIRT | AUALINNG - - aatundnsa y . AR/ aa1UundNns
Yo-ana - AMAA/A1U1IV W.A. Ya-ena Uszanea N9 A W.A.
Uszy1vu YIN3 N13ANYN - 191391 n1SANYN
Jsguvy | 3UIN9
UEUFANA OCOOXK | 5D (Ph.D.) Politics James Cook 2544 ALLAL
aslnAsITY FNEARI115E University
(Australia)
faPIvetay UWINYRE 2531
yweivemdadia | sssumans (ne)
(dauinen)
IngrrmansUadie (§9au | AnnIneae 2526

AT YEING)

el (Ine)

UGG * F1.03.85815 21T5V93 aneenidle 1 1.A. 2562 wagndngnsusuusuaniies (a1e.08) lneusulsndu a.a5.i5ug91 Funlsuuun 1Wuenasd

NSURAYDUNENENT N

U

Y

10. #0NUNIANITEIUNITHOU

a1 TuU RN UUS I TANENS

@Y 118 alaslng wuieraesdu lwau1ansl ngann 10240

lnganandulaeudAinsusuussluasiusegunsan 4/2562 WeoTun 25 e, 2562




11. danunisainieusnvisenmswanniisidudeahuiarsanlunsnasundngns

11.1 A07UNTAINIDNITNAIUININAIUATYFND

Tanlutlagumdsinadignazurunsnisidsundasisludunindes wsugha uay
Aaandeusgesinds ludiuresmsiauasugisvessemalng fgurangieiudaat
LIANAR Thailand 4.0 AiFean1susuasulassaiiamsugia lug “Value-Based Economy”
vi3e “insvgiafiduindeufiouinngsy” iexsgnisairsanusiung siufs wazdedulifuussmangng
Jugusssu

Tumanisidles aulneldasssrudsusgssmyguisnvenandnslnewnsdngy 2560 iile
Juwwmawagngunaeilunianisies msdnasedwazuimsinnisusenea saulufianmsudlatagmn
IngRimesgssuyalueinimmasenlild Tnefimmdruniufnannsidgliduied insanginasi

0O X v a |

nsunasestiulies tinnmaiadeaadailoud 1wl aanudriinivinveudeUssinaviiuas

1Y [y

Usgwwu Twvagiieadunginasinisdesnisunasesiinud1Ayiusuuuuwagisnsuinniinig
fandnnsfiuiaiavesszueutszrnidley dromaiiesdesidudesdosiusazudladronisufsy
Ussinalunngsunasiaiuaianuduudaesssuuansssuuaraiosss Tnetadeiidfyetmils
TunsujsuuszmalinAansimuidsdudonsasuatriaanuiaudlonadiesveslneuas
yénMsfiuviTssesszueuUszsulneifleNzanmnsalimnufifiefinsegianiunisallumsnaidies

diarvun U HAn1e waziuvnansun dymuseinaegeaineassd

11.2 @01UNISAINTBNISNHAILININFIANKALIAIUSITTU
a o '3 v 1 r.:l' U v} 1 a d' M v
anelan1Aind lndanananisilasulUasnedanunasinusssuagranaeals lnawnig

1 @ v

agndNasuTutauvaslamndny nsiindsruny Tausssy wasrudaudwndentluvany o 5eq

o
[ Y

ndammeenlille dadugnseanslunisimuyszma Fsdndudesddsisaniunisaldangn e
afeinuimssulua Adenudilaaniunisainisdnunas Tuussy dAueTIN 9385550 N9zl
Tuiad oulinisivd susvasmsdsauazdausssy Wulvludnvazidenndasiazmunzaniv

dennlne Ninsunasedluszuaulszydulnesulinszamindn3d nsadulszye

12.nansznuannda 11.1-11.2 den1sianndngasuazainuingadasiuiiusiavesandu
12.1 MIRAUMANEAS
v a 1% a o o av v 1% o § va
AIBUTUNNIWATEENY dan wazdmusssy Nlananlilude 11.1-11.2 vilvliaay
Juduilazdeseonuuundngasiiaenndesiuanmigviuaznainvesdymnszuiunisdnnisdng

WAEAUANANTIVDITIAUADNANANVDINA NGRS



12.2 AUNYIVDINUNUSNAVIEAIUY

o Ao o a [

andutudinimuuimseansiigiuzsidunihsaudiiunisfineivessy Ninusiang

o9

Tunsandunumunisanyinagivinsluanninmsuimsnisiaw 3 9 laud (1) n1seaayaains

v v oa

Tusyaudaudindnen Wiliaaus muaiunse waelinsssu Nazeantuiiunumlunisd suwdad s

Y o

lugrueiiagesrusenouveanisiufsuuwlas Nyagn1siaunasegia deau nsides nalulad

Y

y¥nensssIITRLarAundenasedeiy elufianismessuaznialentu (2) msdaiionveans
Wasuwadludnuvaznasnuinng nuddeifiewannesdmmg msimunisnsdnuide nswan
Uoua NTIAATIEN N1THANIYATULALTBLAUBLULADAIANLAE MBI Uag (3) NMISHAANAIIUUINIS
Fnsuaznuiuinwm
sherunsyiindsiusfisvesantulazauddnlumsiamunussmaiiosjignisaing
Anustung T9da wazdsduegradugussn uazmufiaaiuainadndiinvesszevulviding
Suiinvousradany UssinavAnaznisaiieanudilalundniuiaswenisunasesluszuey
Uszpdulneduiinssumndnidnsaduuszye ausiaundsauasdunndon anrfududinfa-

UImsaansiwiuaudndureinsilandnansseauuigg v dunsidedwazensaansnig

¥ 1%

Y =~ 1 a aa v o A & a [ [ &
WRIUN Lway‘amamqﬂmmmmm’mgmmmmmwL‘Umaﬁ LLa8L‘LJ‘LWITWEl?ﬂ’iiJHUEJVIWi@iJ@’JEI@ﬂJﬂ’]W

wazAasssuluarinsllosazgnsmansnisimul Medaueimudnuuazdwindoy dadu

a Ly a [y v v [

vigutuihlunsudndadinsgivgeinunsiaundadlulsemalne danundeusuyaains o

(%
a v Y

UsenaumgAnnnsenilnadiasUseaunisalgs Manun1saey 115338uagn1susnMsivInTg g

9 9
[

M sasunazlraUInewuzihwnin@nunluszsuiiduagned

13. anuduiusiundngasaunUagaulunus/vangnsduvasanitu

nangnstianuduiusiunangns “N1sUSMITNITAMUNEIAN” YonnsNaUIFIALLAL

dundeu andudufiaiauuimsaans lneinseunwiAnlunisiauiyaainslilinnuuazaing

[ o

Whlaluliemuuvaninginis Mduntnsudenueansiazsgamans waziivinwelun1siaged 33e

Myuauleuny gnseans Lazn13TnNIsionIsHAUIUTEINA Seuunsilaiasdany 5Iu9T9

o = 1

Indrinuranisuanmnauiediaiiies mugiunMsianusuiaveurediauuazUsEnAvIR uaz
N153ANETTU T1HNBANBINDUAINABINITUARINTNLAMA TN LAY AMSTTH TUTITUVDIIIBIUN

AT NALLNTULALBIANTTANSTUUTE LYY

[

N139ANISITHUNITADUAINNTARIAENANG A Uazld oulean19TYIN1TUaZDIAAINNS b

Y

wanviaedfduanzay o luaadududnimuuimsaans taun sgusemaumans n1suinisns

EN

a

TunAUINdeN NITHAIWINTATEERY NMsmumSneInsuyed aifiussend awikagnsdeans

& a

frnans dAmEns uwag N1sWauIa e

=D



A7 2 JoyalanIzYaangns

1. YSuguaz/vindnguszasAvaaangns

1.1 USugrvesmangns

ANaATIUNITITBUNITARUNI U T B A g NSAERT N THRIUNUTEINAl UG N Yoy
AVINYINITRUUBIATIU hazn15IT Uy nsUfua Lﬁaa%’wumﬁmsﬁmﬁﬁqﬁﬂwzgﬂuﬂm%’ﬂa
Ufdutussevinaniadles $1una wiea AnsIL wasnmsmunegadussuuidlussduiosdiuuas
sevinasumea \undngesiigatumaaiuaiisnsnseiuasnginssufiuansesniennund migy
V11993853350 wazdddnluiusfanausswend lasuasddevimitazanuaiuisalunisinviuazin
gsAansn1siau lUU URlAegliusz@nsua Lﬁawmé’ﬂqmﬁmaﬂﬂﬂé’awé’ﬂamﬁﬁm%aﬁﬁs:u
WAALAR MU NTEUINNMT MIIANT TITaNITANININeINsLALAIIAEEN LUAMNINTTRALT
wazmslitggudeujialunmenadiesuaznsiauseme Woliumiadiniiaveenluaiunse
Ufdaniiluesdnisuaranidunienisifieansunaseses ity a¥1eassd wazdndondn
P3esssuidunumeniiiuiiie  suavdwmaliiinanuidundsvesusemanigldszuauuszsulng
Sufiwszamndnisnsndulseyn dauegsiuiuegnduianelindnamsssy dauenndusouiy
AULANHAILAZAIIURAINUAIENIAIIUAR TAIUSITU SURATOUADAIUTIN LANTNEANSLESAIN ENT
uyweYy AAENAALaEE I gadu aumdnUSvgiasugianelfies eysganuasugy

LATNITAS9ANNTUAY 119A9 tazdatulriuUseine

1.2 FngUsasAvaInangns
1.2.1 wanumtiudedfienud mnudile auasselunisaiuaduasionyuse
nsiawmansiiedussueuuszansulas suiinssumndnigvsalulszyauaznsimusene
lagdusin wazlimudridnlunusssy nausslevudiuny nanaulasusssunazasserussaluns
U UReu
1.2.2 @usatanuinIdnnisiasnannmieesesssukassssinavia  Wldluns

UHURNULARE1 AT IV NENRIUITEUUNLIBILAZ NS ANER NIRRT LUTEAUANAY



2. unuNaUIuUe

a

JEAURANANYILIYIA

wHunIRAIUIUREULUA nagns winguianied
- USuusmdngasmnael | - WuIvangasiaeysannisesd - LONANTUANGNS
WINTTIUNENENT dND. kAT | AINITEAUVIA - S19NUNANNTUTEIEY
AUNTOUNINTFIUAMIAL NGNS

- YFuusmdnanslvidlunnsgu
STAVUIUNTIR Lazvdnnaos
furnuLUasuulasmia
LFITEgNA N15Kl0a daay
BAUIREDN LaYANADINTg

)

Yoy LT dudfty

=

- AUEIUNTALTUNITIVLLN
fimunearmLsuarn1sIden
Uszgndnunsiiles ensenans
LaZAITIAIUN
duileadnuIinunsivun
LBV AR LAZAIS
UIMILNEANANS

- ALESUNNSYINIUNTUAN W

- MUNURWITYABD13159
Usean

- Pulassinsiveluunaz Y

- nansUsEUANUNINe LY

UBNIRAVRILTT

- Waesdlvdaua
M3Feun1TaoU NMTITeuaY

ANSUSANTIVINTS

- AWESUNNTANTUNITIVULNONAILN

3

p9AmNFuarMITeTiUsEYN
AR TNTUIMIIIUBIAAINIAY
ASHRIUNTTUBUNSISIALaY
gNEANANSLUNTRAILIUTEWA

- duasunsvinidensaldnen

- ALESUNTANUN/NUUNS HAUITY
wilusesuTR/ YA

- AUETINNTIAUTEYININT

SLAUBIH/U1UIYIG

- UIURWITYADD115E

- ulasansivelunsasdy

- wansUsEiiuANNRanela
RNASVATTE)

~ Srunuuneitenlesu

ANSRNUN/ANYUNT

- PIUIUMTIANTUTEIUNG

FBINITILAUIIR/UIUIBE




U7 3 FTUUNTIANTISANEY N1ALTUNIT LaslAsIaTavaInangns

1. iSUUﬂﬂi’{]’ﬂﬂ’ﬁﬁﬂU’]
<, = a = = = | <, = a =
WUNISANYITZUUNINA I‘L!ﬂﬂ’]iﬂﬂ‘l?}’wmﬂs] WU UU 2 ANANISANEIUNR IG’]EJ‘Vi‘LNﬂ’]ﬂ
=

UnifiszaziiainisAnuilidesndn 15 a1 deniamsd@ne ware1alnnisfnuininggSeud

S28ZANANNSANYIAE 8 dUAY ARNIANISAN®N WisudedlatunIANISANEIUNG

2. Msaniunsvangas
2.1 M-a1lun1saiunsiseunsaau

BUIANITLIYUNITEDUAILANIA 1 Un15ANW® 2561

AANNSANWIN 1 WOUAINAY D9 LABUSUIIAL
= a = P a

AANSANEIN 2 WaUUNTIAN DY LHaUNgBAIAY

MAggTeu Weullquigu f9 eunIngau

2.2 aauvRvasgidfnen

a A =

2.2.1 dnFansfnwseaudyae3vs aiauicnaiv) naandunisdnulunie
AUsene Nla5un1ssusesnndrinauanenssunsnsgaudng (@ne.) wsedtinauanenssunIg
% - N s da 1% 9 I =i 9 vag YV Y =
U151BNTNAS U (NN ViTepsANTNTNAsHIUlinMITuses MeiiveguenanmanTueyda lin@ny

2.2.2 {IUNSAALEBNANULNMUNYDIENIUUY  IAENISED UYL S ULAL/NIDAUN YA

2.3 JgymvastinAnewsnidn
- AsUSUMIBan ANy AN USEUUNSAN YU T ULALUDIA MY

- inweituguauilunsouaslisunwsaingudaldiiisame

2.4 nagnslunisandiuniaitaudletgwn / dedrinvasindnuaude 2.3
- InmsuuzdIsnsseulussuunsAnyvesantusasvesrnsluiulguiime
- ﬁmia@u"}mLa'%mﬁugmmmﬁﬁmmmé’qﬂqw g s WA 81U/ UNANY
913 wandey Wewaunrinuenundmngusesududinfnw

- finsaewirasuiuguAL I lUlunensAnwksnveINnUas ey



2.5 urunssutinAnwiuazddnsanmsinulusses 5

1) UnfnwseuluansIvng

10

AU N2
Y 2561 2562 2563 2564 2565
1 3 3 3 3 3
2 - 3 3 3 3
593 3 6 6 6 6
Sruuiindnefinadiazau - 2 3 3 3
LAWY U
Yhd 2561 2562 2563 2564 2565
1 2 2 2 2 2
2 - 2 2 2 2
594 2 a il il il
ﬁiﬂu’)uﬁﬂﬁﬂﬂ’]ﬁﬂ’]ﬂ'ﬁ’]%%f\m - 2 2 2 2
2) UNANWIEEUUBNLIANTIVANS
LAY U
Yhd 2561 2562 2563 2564 2565
1 15 15 15 15 15
2 - 15 15 15 15
593 15 30 30 30 30
ﬁﬂuquﬁ'ﬂﬁnmﬁmmwmu - 15 15 15 15

2.6 QUUIZUIUATULNY

TFuUszananuiusazauselavasan Ul uAnNaLUSnIsAans tnelialgaeset

(%

ANSANY P91

- AldTesial sauA gy
WNUATSANED — — .
Un 1 Un 2 ARRANANEAT
luaansuns 69,700 31,600 101,300
UBNLIAIN1YNT 75,100 55,600 130,700

2.7 S2UUNNSIANTISANEA

M uwuuduiseu

1 4 a a & & (Y
I:' wuumalnasnudedeiuidunan



11

a 1 a a 6 @ & (% .
wuvdenslnasnudiannsefindiludondn (E-learning)

wuUNslnanadumesLin

OO

e (s2Y)

2.8 M58 UlaUUENA 518U ALNITAINSLTIUSIUTIUNEING1AY (D13)
pannasinsievlauniens Tmdulusmudatisuvssanituiugiaimuusnisaians 1aie

ANSAN®Y W.A. 2557 wazTiwd bLALLRL

3. wé’nqmuazmmssﬁé’aau
3.1%aNgns
3.1.1 UIUNUAA

TUMIENATINRRRANENEAT 39 Menn

3.1.2 1A398519%3009AUNUVRIVANGNT

NUINIY NANGATUHY A 2 NANGATUNY ¥
(M INeanwus) (Fnw3vn1sAuninddss)
1. yanadriaSuiiug Lidumbhefn Lidumbhefn
2. BN NN 18 wiqena 18 wiqgnn
3. AIATYDN 9 Wuwhn 9 - 18 UUIYAA
4. BINIYLEeN - 0 - 9 WUILAN
5. ININus 12 wilaene -
6. IV INTAUAINDESY - 3 N8N
7. MyapuUsTIIAAINS gou gou
8. NSADUINYIINUS gou -
9. myapuuIniuan - aau
94 39 MUYAN 39 WUYAN

3.1.3 5787391

N. NUINTYNETUNUFIU*
WWiudvndesseulasluduniieds wazlivinanisneuiAuiundueds TnAned
ADUTIWIM NN IV NETUN UGN Fadl

PUIYAAN



1) @w 4000
ND 4000
2) n& 4001
LC 4001
3) nd 4002
LC 4002
4) nd 4011

LC 4011
5) nad012
LC4012

fugudmsutudiodnw 3(3-0-6)
Foundation for Graduate Studies
NINALTNBENNT91UNSINUEMTUTMTRANY  3(3-0-6)
Reading Skills Development in English for Graduate Studies
NMSHAIUYNYEAHIDINGWUUUYTUINT 3(3-0-6)
Integrated English Language Skills Development
NNSYRULATUNITWAUININYEN1TEIUNIYIDING Y 3(3-0-6)
dwsudadinfine

Reading Skills Development in English for Graduate Studies
NSPRULEAIUNTNAUTNBEAWDINBUUUYTNT - 3(3-0-6)

Remedial Integrated English Language Skills Development

wanean * nsenviulidesseidvlumnedliduluaunarinaarduimuarsoduluny

Usenavpsan1vy

. NUINIVIVAN LI 18 MeRn H9tl

1) ne 6001
PS 6001
2) n8 6002
PS 6002
3) ny 6003
PS 6003

4) ny 6004
PS 6004
5) ne 6005
PS 6005
6) Ny 6006
PS 6006

A. RUINIYILBN

NINIYBN USENOUAIE 2 @19713918N AD N15LL0YI D90 ULALENEAIANTNITUINIT kag

nuwhn
LA R NG 3(3-0-6)
Contemporary Political Theory
nsLIMIINsilesuazUsesnduley 3(3-0-6)
Political Development and Democracy
gNTAIANSNISEIRY N1TUTMITUAENITHAN 3(3-0-6)
Political, Administrative and Developmental
Strategies
3YTIIUYNNITIDUALITUNAUIE 3(3-0-6)
Political Ethics and Good Governance
AMTIVULTIUTUIU 3(3-0-6)
Quantitative Research
MTIVULTIAMUNN 3(3-0-6)

Qualitative Research

12

9 - 18 %8R

A5L1995EnINUsEIMANUNISTHRILT Tagfrua lrunAnedeassulventitsenit 9 wuleds a1

wnennnavgdlrtinAnwlianuianudiuginiewine sanfnwaunsassyaivivien el



13

1. lafsgyanvndvaien
a4 a ° I a M9 a Y
Sewdven 1w 9 mihedn nenldldavienideiv
2. SPYAU IV NBNNTLIEI
o a a A I a
Sewdrluavnivieniiiienasu 9 wilein
3. PUAIVTIVNENABIAIUT (RNITUHY )

BevAvluanvIveniia 2 a1wlvasu 18 wuleis

1. @1U13YNBNNSLDIVBIDULAZENSAENSNITUINTS

(Local Politics and Administrative Strategy)

1 3 578737 P9 PUIYAR
1) A8 7101  N1SNTLANEBIUILALNITIANTITUNATRIVIDIDU 3(3-0-6)

PS 7101  Decentralization and Local Governance
Administration
2) ng 7102 lassafiesnnauazgnsmaninisuImviesiu 3(3-0-6)
PS 7102  Power Structure and Local Administrative Strategy
3) ng 7103 nsdlesissdufunisdanisdunadeuuasfefich 3(3-0-6)
PS 7103  Local Politics, Environmental Management and

Disasters

2. 81971738 119NNTTLUDITENINUTSINANUATITWAIUN
(International Politics and Development)
1 3 e dieid TeRh
1) ny 7201 msileddanuazn1sianIsenIeusEne 3(3-0-6)
PS 7201  World Politics and International Development
2) ny 7202 msdledkazevsransnsiauluelons Jusenuas 3(3-0-6)
elungTunonidadla
PS 7202  Politics and Development Strategy in East Asia and
Southeast Asia
3) Ny 7203 nmadlewasevnsmansnsaniledeliuaznyiusennats  3(3-0-6)
PS 7203  Politics and Development Strategy in South Asia and
Middle East

nunewe © dnAnwiideniuuliszuaivivieniasuuuTsyaInivuenuiledv) awnsaden

e lunneivenvesanundsnduiduividonladnsuntu o
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10)
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Ny 7901
PS 7901
ne 7902
PS 7902
Ny 7903
PS 7903
Ny 7904
PS 7904
ne 7905
PS 7905
Ny 7906
PS 7906

ny 7907
PS 7907
Ny 7908
PS 7908
ne 7909
PS 7909
ny 7910
PS 7910

YU TN NEIPLAUNTLETUAS 199U sETTY
Social Movement and People Empowerment
NSHEIUTINASITULLAZNITTANTITAINTALE S
Public Participation and Conflict Management
LAITHFANENTNITLBIUBINITHAILN

Political Economy of Development
NSLDITITAIUSTINAUNITHRIUN

Cultural Politics and Development
mawf{ﬁwLLazmﬁ@mimmLU?SULLU@Q
Leadership and Change Management
dunwnsalfnynsidlodazensmans N
Seminar in Cases Study of Politics and
Development Strategy
wssAnsiietuarnsidonsesauade
Contemporary Political Parties and Elections
nsilaslazmuduiussznanglneg - Ju
Thailand — China Relations and Politics
N159AN15UNATIATITUL TN ANE
Contemporary Public Governance

o [

lanAdni 55 wasUsevndeny

&9

Globalization, State and Civil Society

PUIBAR

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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11) ny 7911 qwﬁmam‘miﬁmmmwﬁ%LLasé’muﬁaﬁu 3(3-0-6)
PS 7911  Local Economics and Social Development Strategy

12) N 8000 NISANEININLUILUE 3(3-0-6)
PS 8000 Directed Studies

2. NUINIYINTAUAIDETY Pefn
Ag 9000 ANSAUAIDETY 3(0-0-12)

PS 9000 Independent Study

2. NI TINednus HUILAR
ne 9004 ANYIANUS 12 nuenn
PS 9004 Thesis

. M3EUUTTNIAANS

Comprehensive Examination

3.1.4 WAUNISANEI

LRUNTSANEIA1NSUS8UTULIA51UNNS

WA N 2 inanendnus
& 4000 ﬁugwuﬁm%’uﬁ’m%mﬁﬂm 3(3-0-6)*
(laisfumiienin)
7 1 Aensinend 1

na 4001 MIRRILYINEENITEIUNBISINuEImTUTMTIRANYY  3(3-0-6)*

(ladtfumiein)

nE 6XXX ¥ man 3(3-0-6)

Ny 6XXX  Jnan 3(3-0-6)

Ny 6XXX  Jnan 3(3-0-6)

W 1 anamsinendl 2

A& 4002 MINANTINEEATHBINGWUUUYTUINS 3(3-0-6)
(Lisfumein

Ny 6XXX  Jnan 3(3-0-6)

Ny 6XXX  Jnan 3(3-0-6)

Ay 6XXX  A¥1uan 3(3-0-6)
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Ay XXX 38N
A8 9004  Aneniwus

U0 2 aansAneN 2

A8 9004  ANENINUS

1o A a s /A 1'% Y a
wew @ ldvinAneninus (AV1N1TAUAIDETY)

NUF WA NS VTR ANYT

&9

&an 4000

N 1 A1anIsAneN 1

084001 MITWRILITINYENITOUNIBINUEMTUTUNRAN
Ny 6XXX v man
ng 6XXX v man
Ny 6XXX  Jvuan

U7 1 AenisAneIn 2

84002 NMSWAILIYTINYEN 110N BULUUYTUINTT
Ay 6XXX  A¥1uan
Ay 6XXX  A¥11an
AY 6XXX  Auan

U 1 mannshnei 3 (Aageiaw)

Ag XXX AN
i 2 aansinend 1

Ag XXX AN

Ag 7TXXX BN

A TXXX-8XXX  wLaen

16
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3(3-0-6)
3(3-0-6)
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9 NUIYAR

3(3-0-6)*

(lalunaenia)

3(3-0-6)*
(Lsifunuaein)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)

3(3-0-6)
(Lifunihein)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
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AE TXXX-8XXX  3wLden 3(3-0-6)
A8 TXXX-8XXX  Avaen 3(3-0-6)
A8 9000 AWNSAUAINDATY 3(0-0-12)

g : v nasuiiugiu (Lidumdein)

BHUNISANEIAINSULSEUUBNLIANSIVNS
WHU N 2 BINgIRNUS

N 1 A1AnsAneN 1

Ay 6XXX AW uan 3(3-0-6)
A8 6XXX AW man 3(3-0-6)
AY 6XXX  A1uan 3(3-0-6)

N 171an1sANEN 2

AY 6XXX  A¥1uan 3(3-0-6)
A8 6XXX AW man 3(3-0-6)
AY 6XXX  A¥1uan 3(3-0-6)

Ui 1 aansAnen 3 (n1AgeTaw)

Ay XXX Agen 3(3-0-6)

U7 2 AanisAneIn 1

Ay XXX Agen 3(3-0-6)
Ag XXX 338N 3(3-0-6)
A8 9004  AneNunus 3 Mdenn

N 2 aansAneN 2

A8 9004  Aneninus 9 ygnn

wed ¥ ldvinAaneinus QunisAuainddass)
i 1 anansinendl 1
nE 6XXX ¥ man 3(3-0-6)
nE 6XXX ¥ man 3(3-0-6)
Ny 6XXX  Jnan 3(3-0-6)
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3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)

3(3-0-6)
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3.1.5 AN95UYS1829

Y
=1

(1) wwadvnasuiugu* (Juinaldiundunusiueds) Usznoume

a9 4000 WugudmSuludindned 3(3-0-6)
ND 4000 Foundation for Graduate Studies

wugi1n1sillaiazni1sUnases asugialng gsfalve deeulne 95855500090 NUTINS
3YTITUNIIVINGG NMITHAUIYATANIN dUNINNY dUNINTA TToTTUYLUMITIIUITNTINg

My eiion1380a1s N5 WuTIENUNIIYINIG waziesygianaiiieatunIsiamu

An overview of Thai government, Thai economy, Thai business, Thai society, codes of
ethics for executives and academics, personality development, physical and mental health,
the Constitution of the Kingdom of Thailand, Thai for communication, academic report writing,

and sufficiency economy and development.

g 4001 MSWAIUITINYENITENUNIEIDING AN UTMNRRN®EN 3(3-0-6)

LC 4001 Reading Skills Development in English for Graduate Studies

afaiuauiiuguduhonsaifisuiudmsunsiauineeniss 1w Wy msfinwies
Usglon mamunundnuazdiuvensvesuszloadiethlugnisouiiasimuninuzniseuanuidou
NI3BINT WU 91 Unaninnnis Taesdunisaunineeniseui edulenanuddey i em
foagu msfruUszlen MataaumIneesdmianuI U se LUt e Yeyataniy

(3

AMSMANUALNUSYIUTEIEA LAzt auntN Ul gULAEN1TBUTILATIY

This course is aimed at enhancing students’ understanding of English structure such as
sentence types, core parts, headwords and modifiers. This will enable students to develop
their English reading skills necessary for academic texts and research papers. Emphasis is placed
on developing students’ skills in reading for main ideas, drawing conclusions and making
inferences, using context clues to arrive at the meanings of unknown words, skimming and

scanning, and developing their discourse competence, including critical reading skills.
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n& 4002 MSWAILWNYLATBIDINGUUUUYIAUINISG 3(3-0-6)

LC 4002 Integrated English Language Skills Development

[
Y Y A

LﬁamLLasﬁﬁmisuLﬁuﬂﬂigimﬁﬂﬂiﬁﬂwswq 4 vinwe Ao N1 NIYA N9 Lazn19 U
Beimnsdesdi

Course contents and teaching activities focus on the integrated skills of listening,
speaking, reading and writing with a particular emphasis on academic writing at the introductory

level.

A8 4011 ASYIULEIUNITNAUINNEWENI5ENUNTWBINUENRSUUUANANYY 3(3-0-6)
LC 4011 Remedial Reading Skills Development in English for Graduate Studies

RNTiNwELaENag NSNTE UM WS INgud A nINMsidndnuladnwnineuudslula aa 4001

[
[

NIWAIUINTNBEN1TIUNNBIDINEEMTUTUARAN®Y WAL 1191

v

nEnwazlasuniIsRnluly

ANYUZIANIZYARANINTY

The course is intended to provide additional practices in the reading skills and strategies
covered in LC 4001. Students receive individualized attention to enhance their reading skills

for academic purposes.

N8 4012 NMSYBULETUNITWAUININBENTYIDINYUUUYTUINTT 3(3-0-6)

LC 4012 Remedial Integrated English Language Skills Development

Anvinwen1sils n1sya 11597 wagnsRLRNLArYRNLESINwRanad mTunAnw
d‘ LY 1 = a v v v d' v
ndeunnsedlunisiseudvn aa 4002 NIWAILITNYEA1Y189NguLUUY TN TN oUTUUTS
ANNEEnsalunIslEn wdinguiienIsdeans fensasulnludnuuzlanIzyAna

This course is intended to provide additional practice in the four skills- listening,
speaking, reading and writing strategies covered in LC 4002. Students receive individualized

attention to enhance their communication skills in English.

waewag * niseniulifessewivilunuanilindulumunasinaanduimusvsadulunudsenie

YRIAUU
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(2) wuINIVINAN

ng 6001 NuNIsllasTINaY 3(3-0-6)
PS 6001 CONTEMPORARY POLITICAL THEORY

LUINNNIAN I uinsides Fesufuuimadaseifaand nsfannu Uigudes
an1ueulnl uazndiuadedey dnnguiundnnieniadowiusenissui 18 aufellagdy ngu]
nsllowesdinAandns suldun drdnusndadifen w3l susnvioy Yssusulneten yuwy
o ouinvawnndoudon uasndslassairsion uagUsuifunnaansilesswmatoiiddg wu
AugAsTIn Basnm wyinmsssuden AvBuywery maedeulmmisdiuuuulvil nisideves

daanugalny

Approaches to the study of political theory including history, interpretation, positivism,
new institutionalism, and postmodernism; the major political theorists and their work from the
18th century to the present; contents of political theories including Marxism, Liberalism,
Conservatism, Democracy, Communitarianism, Poststructuralism; Special topics in contemporary
political theory such as justice, autonomy, multiculturalism, human rights, new social movement

and modern Islamic political thought.

nE 6002 N1sWAILINIINSiasuazUszunsUlne 3(3-0-6)
PS 6002 POLITICAL DEVELOPMENT AND DEMOCRACY

wuaAn e AeIRuNMsTAmIMIIIsEies TTmuinisuazgUluuvesnszuIun1stung
finmanisidesgunuuing q luusungivdmsuseiamansfiunndnety Wy YssinangTuan
nziueen wazUszmalng Wauinisvesssuauyszsulaglugunuunng 9 wu Yszsdlaewuuy
v Uszrsulasuuunianss wuuldusiuwasiuuyinymnie Jausssumnanisiies nausyy

Fpuunseuiunsassasussesulae

Concepts and theories of political development, evolution and form of different history
background political development including western countries, eastern countries and Thailand.
Concepts and context of democratic development in various aspects such as representative
democracy, direct democracy, participative democracy and deliberative democracy; political

culture, and civil society with democratization.
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nE 6003 ENSANAATNITIEDY NITUTMITUAZNITHAIUN 3(3-0-6)
PS 6003 POLITICAL, ADMINISTRATIVE AND DEVELOPMENTAL STRATEGIES

N13AnYY AATIEYkarUTEeNALTLWIAR NoufNeiu ensaansnIslies N1SUIMITHAENIS

v

W
K|

[ [y s

wuvesinensemaninsine Tunnuazaz uoen gusmaniniades wu seiduasesumes
1143 FNIINTYAIATIN 36 NAENT NOWHNITUNATBIVOINMALIAT ENTANENTAINTINVEI ANTa Wou
wagorIng nauiinud ng 48 Teifvaiusiune mslawanmudenaznismaianisidios iud
gNSANERSNI5UINITINElY 919l SWOT Analysis @aUsunad il uay n151959160509 1Uusu

Y

ENSANANTNITIAILY ASHA an1IeANadY UTUWIRANTHMUITEEUYRIRIANTANU YA

Studying, analyzing, and applying concepts and theories about political, administrative
and development strategies from both Western and Eastern strategists; Political strategies like
the Art of War by Sun Tzu, the Thirty-Six stratagems, The Prince by Machiavelli, On War by Carl
Von Clausewitz, game theory, 48 laws on power, propaganda and political marketing;
Contemporary administrative strategies like SWOT Analysis, art of leadership, and negotiation
techniques; development strategies from modernization to the sustainable development

concept of the United Nations.

N8 6004 F385ITUNIINSLUDILALTITUAUA 3(3-0-6)
PS 6004 POLITICAL ETHICS AND GOOD GOVERNANCE

LUIAALAZNGEII19 89385550 UTZLAUNIIATEEIINNINITETDIUAZNITUIIIST 919 A
WMAoNAIMEIAY N15Y93AADSTUTU NM3asazlian1anAliuoIAnIg kagsITuIAUIaAIUAIINaDY
Judu anusuliaveunisnisidos ndnsssunivia uazesddsznouaiuanuldsdla arudiiln

SURAYOU MANURSITY hagNITHAIUIINANSITY

Approaches and theories of ethics; issues of administrative and political ethics — including
social inequality, corruption, sexual harassment in organizations, environmental gsovernance, etc.;
political responsibility; sood governance and the components of transparency, accountability, rule

of law and pubilic participation.
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N8 6005 N157UBIUTUIU 3(3-0-6)
PS 6005 QUANTITATIVE RESEARCH

v aa a s

ANWINANITNITNIINGIFNEAST 2385550TUNNSITY TURBUNITIFLLTIUSUI ASAIAUA

[ a ¥ o w

‘ﬂiy}%%l,a%fﬁﬂﬂi%ﬁﬂﬂﬂﬂi’l‘ajﬂ Y9IAALAZVDULVANITIVY NITNUNIUITIUATIY N1TATUUANTOU
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(%

wnAnluN1ITe Msdsaunfgulun1side nisesnwuunside n1sadiueIesliowazuinsin n1s
2ONWUUADUNNN NDRNLUUNMIFLFIDENAIIANGUFI8E19 NMsiiudaya Nsiaszidayane

<

LUsunsuaindnsagy MIsenularefusenan1sidy

Examine scientific method, research ethics, the steps of the quantitative research
process, i.e. identifying the research problems and research objectives, determining research
limitation and scope, reviewing the literature, developing the conceptual framework and the
research hypotheses, designing the quantitative research methods, constructing the
measurement and scaling, designing the questionnaire, deciding the sampling design and
sample size, collecting data, analyzing data with statistic software, reporting and discussing the

research results.

g 6006 N1FIVLLYIAUAN 3(3-0-6)
PS 6006 QUALITATIVE RESEARCH

AmuddnUeIN I TaLnannsdsaumans lnolanizanunssamansmiiefunisiam
USvey1 nann1suazIsanelun1sITeiTInunINNIIFIAL WUINIIENUBINITITULTIAUAIN N3
PENKUUMTITLFIAUNIN T3N3 lun1ssiunindeya lagasoungy n1sdunn nsdunival
Badin MsaunuIngy nsdAnw waznsIdeidsufURnsuvuidiusan 1edesfloua znnsiamn
insesiledmiunsmusmdeya Bnsiesgitoyaidmunm sudimsnsraeumiuiniefioves

¥ [ [

Joya NM3ALATIER MsAnUkazNITasteaUliguly mstdiauedeyaidananin

The significance of qualitative research in social sciences especially with respects to
developmental politics; philosophy, principles and methodology in qualitative research for social
sciences; various approaches to qualitative research; research design; data collection methods
including observation, in-depth interview, focus group discussion, case study, and participatory
action research; tools and tool development for data collection; qualitative data analysis
methods including data reliability testing, synthesis, interpretation, and analytic induction;

qualitative data presentation.
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(3) wuINIVLAN

1. 81913¥NeNNTIHR VIR ULAZENSAEATNITUIUNS
(Local Politics and Administrative Strategy)

= a (% dy
4 3 9787391 AU

N8 7101 N15N52ANYBIUIIALANTIANTISUNATDITDIRY 3(3-0-6)
PS 7101 DECENTRALIZATION AND LOCAL GOVERNANCE ADMINISTRATION

LuIAR USygy vdnA1suar3UiuunisnsEa1eeIuIaLasnIsIAn1sUnAsesi e aiu
Anudusiudsenineesdnsunasesduiosiu giinia waziguianats lassa¥esrnantiil uas
sUlUvesMensUnAsesdwiesdiy Tiannmsuaslasaiiswemisnisunasesdiuriesiunes
Tne Taudeszuunmsuimsauiiddgremihenisunasesdiuriosiuveding Toun n5a1auruimu

NSUIMTNUYAAR ANSUSHITINUARY WAENITUSUITIIUUSANTRISITUE

Concepts, philosophies, principles and forms of decentralization and local
government; relationships between local government units, provincial government, and
central government; structure, authority, and type of local government units; evolution and
structure of local government in Thailand and important administrative system, including,
development planning, personnel administration, local finance administration, and public

service administration.

ne 7102 Tassadedunanazgnsaansnisuinsfiasiu 3(3-0-6)
PS 7102 POWER STRUCTURE AND LOCAL ADMINISTRATIVE STRATEGY

LWIRRKAENEUNLITUEINT 1A5easeeIunn ensmaninslegnung Anuduiussening
g1unmazANNiluNMsIruagnsmans nTsUIuMIUlEUIELAENITUTIS ANUdRLEULaENISIANTS
v ¢

ANNTALETlENITUIMISVIRatY Wagn1siasenuduiusseninadaseaineg1uatuensmansnis

UsmsesdulaglansalAne

Concepts and theories of power, power structure, and power strategies; relationships
between power, knowledge and rationality in formulating strategy, policy and administration;
conflict and conflict management in local administration; and analysis of interaction between

power structure and local administrative strategy through case studies.
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Ny 7103 n1suilasiosdufiun1sdanisasuandaunazfeRom 3(3-0-6)
PS 7103 LOCAL POLITICS, ENVIRONMENTAL MANAGEMENT AND DISASTERS

wnARkazgULUUNMsIaNsaanden wnAnfeitufefivitaznsdansdeRvd Ay
Wouloeszninainemans Tmusssy esugia ngvane uaznsilieosveanisdanisdannden
mslowiesiutazununsinnsdaindenuasAofivd vurumsiedeulmeudauindes wnum
Y9411AUTEIHIAN BIANTHAUNENTY asauANIINgImans uazaniiuninisidedduianis

WPINUEILINADUVDIMNUILNTUNATDIEIUTIDIDU

Concepts and forms of environmental management, concepts of disasters and disaster
management; linkage between science, culture, economy, law and politics of environmental
management; local politics and environmental planning and disaster management, environmental
movement, role of civil society, non-governmental organization; scientific information and political

institution related to environment of local administration organization.

2. @1U13¥8NN15LU95TNINNUSLNANUNITNAIUN
(International Politics and Development)

o I 1
U 3 51979%1 ANU

A 7201 ASLEBIlaNLAZAISNAIUITERINSUSEINA 3(3-0-6)
PS 7201 WORLD POLITICS AND INTERNATIONAL DEVELOPMENT

MsAnE IATEMALITU W g n1siladlan wu Realism, Liberalism, Marxism, Nationalism,
Globalization Wudu 3Taunmsvesnsiiadan Mslnseiusewusuaiosunsdiadanuaenswawn
semneUssme Wy mssasadeulan msdlan AnusTuasweslan ANEINaY A9UWIna ey N1sHen1sSe
o INTTT LA AvSuywery AnuiuAeI W szuunilnalie unumtiivesesd nssEning

U =

UsemefdnAgy S3098IANITTUIRTEMI UTHNA UAZDIANTARILLONTY

Studying, analyzing about concepts and theories of world politics like realism, liberalism,
marxism, nationalism and globalization; evolution of world politics; analysis of contemporary issues
in world politics and international development like world order, global trade, global security,
poverty, environment, terrorism, transnational crimes, human rights, human security, regionalism;
role and obligations of significant international organizations including intergovernmental

organizations (IGOs), non-governmental organizations (NGOs).



26

ne 7202 nskdlasazensansnsnann lualens Tussnuasadenz iusanidesld 3(3-0-6)
PS 7202 POLITICS AND DEVELOPMENT STRATEGY IN EAST ASIA AND SOUTHEAST ASIA

wnfn nguiiRsafusuugianeden Iamuinssunduluginaedens usenuaziode
nzfuoonidesld szuuasugia nsides dsau msdanstlymaanadon fausssulugianaede
nziussnuastefensiusanidesld naln Jgywiguassavazainudiiavesaussudeonianiu
nsiles Awtuns lAsesAanIsAInsamuuazdauiamusssunslusasseninaginiaede

AYIUDDNWAY LOLTEM TUBDNLLILA

Concepts and theories of regionalism; development of regionalization process in East
Asia and Southeast Asia; economic, political, social, environmental problem solving and
cultural systems in East Asia and Southeast Asia; Mechanisms, obstacles and successes of
cooperation internal and between the East Asia and Southeast Asia in political, security,

economic, trade, investment, social and cultural fields.

ng 7203 n1siliasuazensaaninisnauluelelduazagiuaannans 3(3-0-6)
PS 7203 POLITICS AND DEVELOPMENT STRATEGY IN SOUTH ASIA AND MIDDLE EAST

m‘iLﬁa\ﬁ"maﬂﬂunﬂﬁmﬂmﬁuaaﬂﬂmﬂLLazgﬁmﬂL@L%Eﬂéf NNAILILAZNATANIINI T
vosssmenng o fiddnluuiazgimaduitomitdussduniuazssduning viunuasdouls
yosmsiamsnsides anudauds uazanuieIdewesstmammsnalugiinig Jaymma
Lﬂi‘i‘z@ﬁﬁlLLazﬁﬂﬂuﬁﬁﬂﬁﬁﬂuﬂuﬁﬂ’m EVSANANTNITHAILIAIUAINY ARDAIUNAVBIANIUNITAINISLLIBY
wazAuTaudeiairnisnisiaululsemanineg lugiinia Tnsensegalszmaiidndayg fesue
518737

Contemporary Politics in the Middle Eastern and South Asian regions; political
development and dynamics of major countries in each region involved at both national and
regional levels; contexts and conditions of political development, conflict and involvement of
superpowers in the regions; important social and economic problems in the regions; various
dimensions of development strategies as well as effects of political and conflicting situations

on development directions in various countries in the regions with some examples of major

countries.
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(4) nuInIBA9N

N8 7901 YUIUNISNIFIANNUNISLESUFS 198 1URU STV VY 3(3-0-6)
PS 7901 SOCIAL MOVEMENT AND PEOPLE EMPOWERMENT

LWIRANG BHNEITUTUIUNTNINEIAN N1STANITIATEYIY YNSANERTLALENITIoVDITUIUNTT
WWaABULMINIIFIAN VUIUNIINIFIANLUU TN AeTAUSUNYRInNIsilaalni n1sAnw LN aLES a3
Anudunaliies wurAnIIsnIsIEsNas e wIIveIUsTYITY Jadenienisilles Lasugia Ay

AL IAIUTITU NAINARDVUIUNITNIEIALLAZNITHESUAS1901UNUTEITU

Approaches to and theories of social movement; network management; strategies and
tactics of social movement; new social movement in the context of new politics; civic
education; approaches to grassroots empowerment; political, economic, social and cultural

factors influencing on social movement and empowerment.

N8 7902 N15UAIUIIUAISITUSHATNITINNITANUIALE 3(3-0-6)
PS 7902 PUBLIC PARTICIPATION AND CONFLICT MANAGEMENT

wAR Nud wazisnistunisinnisidiusiuvesyseysulunssuiunisuleuis A5
anveamsdanddlugatagiu sukuukaznanmsliunisdnnisanudaudanisdeng n133nn15AIY

Tandanvuiidusuiigisssunwazasouaqu funisvilieudaudenaieduaadu

Approaches to theories and methods of people participation in the policy processes;
analyses of causes, forms, and principles of conflict management; participatory conflict
management based on justice and inclusiveness; and the creation of the institutionalization of

social conflicts.

ne 7903 LATYFAIANINITLITDIVDINITHAIUN 3(3-0-6)

PS 7903 POLITICAL ECONOMY OF DEVELOPMENT

VOB WUIAALALITIUNTTUAUATHFANERSNISLEBIVBINITHRIUT IAgsIuRINISANYIUNUM
vosdgiunanalumsiaunyssma fauunmvgud wdsduwassgeaaniniadostudanided
Henaufsganasuiadedon NsSeufieungu] WNARGULATYTAEANNITEBINUNATDINITHRIL

AnTuITluUsEmalneLazanaUseing
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Theories, concepts and literatures in political economy of development including the
study of roles of state and market in national development; development of political
economic theories from the mercantilism to the post-modernism; a comparative study of
political economic theories and concepts, and the developmental consequences in Thailand

and other countries.

N8 7904 N15LUBWTIIRIUSTTUNUNITWAIUN 3(3-0-6)
PS 7904 CULTURAL POLITICS AND DEVELOPMENT

VY wATUUIAATIALITBINUNI TN TAUTTIUN O UUFIUVBIWIANUS M1awT InAanIw
WAEUTY NITUUHENTNATIUNNLTINYEITAUNSTIN ANNKIANgINUNSAANUAIINWANLEN Kt
NIARYIANEFIAN 1113 MTsiedu dydnual wazinenadlunisudidunazdednianisidles n1s

Uszgyndlinsiiliaadeinmusssuivenaundinuod 19a319assa

Theories and concepts related to cultural politics based on ethnics, religion, sender
and social class; culture-based discrimination, understanding of social exclusion,
fragmentation, and society disconnection; power, resistance, symbol, and myth in political

competition and strugsle; application of cultural politics for creatively social development.

ng 7905 azffuazn1sdinnisanuasuulas 3(3-0-6)
PS 7905 LEADERSHIP AND CHANGE MANAGEMENT

ANYINAUINITWUIAANITE U UWINN1TENWIATIE U dA ey N a1tz dnda

AANYE NN NTINGANTIN Nqun e iTanIunisal nqunegiisimads n1s
Y Y Y

ausHKaUIAIzHU L aN5IANSANUUABULYAY N15TansALABuLUaLTeyTNNTUAL

unumveiilun1sdanisanuUasuiUatesinisuazdany

Examine development of leadership concepts, major approaches to study leadership
concepts, trait theories, behavioral theories, contingency theories, contemporary theories,
leadership training and development in area of change management, integrative approach in
change management, and roles of leaders in various stages of change management for

organization and society.



29

g 7906 FUNUINTAUANYINITLDILATYNSANAATNITWAIUN 3(3-0-6)
PS 7906 SEMINAR IN CASES STUDY OF POLITICS AND DEVELOPMENT STRATEGY

nsfny AnsikazuaniudsunuAnviuieiunisdisatazensaansnisiau Tnewi
nsflfnwinddy NMsiessinisdledduiiaaunisaluazasesssunianisiias n1sfinwl Tiasen
AUNNNY UTEIRAENIHAZLUIAANG YA NITHAILILAZANFURUSTENI19NIT LB WA ZN 1T AU

i Mslufduiusseninagiidwladmdsdunsiauidsemne

Studying, analyzing and exchanging ideas about politics and development strategy
through cases study; Political analysis emphasizing on political ideologies and ethics; Studying
and analyzing definitions, history, concepts and theories of development, and the relationship
between politics and development, including interactions among stakeholders involved in the

country’s development.

N8 7907 WISANISLUDILAZNISIADNAITINENY 3(3-0-6)

PS 7907 CONTEMPORARY POLITICAL PARTIES AND ELECTIONS

LAe Muiedunssansiles unumvemssamniledlussueulssriulng dulauas
Wauin1sveanssanisiiiedlne suunssanisiileanaznisiudsunuas n1sdnesAnisvemsse
N3l AMUFNNUSIENINNGG wanUINBAUNIIANISHEY WsANTSaIiulATIEs19dIALLaTNIS
wdeulynynadian sevumsdenss Wamnmsnsdendting msnssdmsnideadends QURVERTY

ADNAY UNUIMAZNTTUNNSNNSENAImarAIAUsErdInnlunsIaanmg

Concepts and theories of political party, roles of political party in democracy, origin
and development of Thai political party, political party system and change, political party
organization, relationships among state, law and political party, political party and social
structure and social movement, election system, development of general election in
Thailand, election campaignes and corruptions, roles of election commission and civil society

in general elections.
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N8 7908 N15tilBakasANUFUNUSSENINelne - Fu 3(3-0-6)
PS 7908 THAILAND - CHINA RELATIONS AND POLITICS

auduiusing-Fudsusofnaudenisaniuwiaruduiusnianisge anudusa Jam
Q‘UaﬁﬂLLaZﬂavLﬂmmi'mﬁavmLﬂi‘iﬂgﬁﬁ] N15AILATNITAM Y NI5HTDY NSANYT TIneirans
wAlulag ansnsaguenndy yduliunsaludsenalng seuun1susmsvesdu ansnavesnisiles
Afnasennuduiiuslne-3u

Thailand — China Relations from the past to the Establishment of Diplomatic Relations;
achievements, problems, and mechanisms for cooperation in economics, trade, investment,
politics, education, science, technology and healthcare; overseas Chinese in Thailand; China's

administrative system; the influence of politics on Thailand-China relations.

N8 7909 N153AN15UNATIEISISULIINENY 3(3-0-6)
PS 7909 CONTEMPORARY PUBLIC GOVERNANCE

ANYINAILINSHNAANISIANTUNATEEISISAY, NSUSISANTISALY, NMSIANISENSITaU LM,
msdansunasesEsIsazunivd, Msdanisunasesuuns 0ne, mnNdRaesnulINngdalaznisi

AU IUNNTINNMTUNATIIANEISOUE LATHNANTENUTDINITIANISUNATDIENS 1SN NIRaUTEaANSHA

Examine development of public governance concepts, public administration, new
public management, new public governance, network governance, importance of trust and

participation in public governance, and impact of public governance on effectiveness.

ne 7910 Tan1Adni 5§ uazUszyndeny 3(3-0-6)
PS 7910 GLOBALIZATION, STATE AND CIVIL SOCIETY

[y v

WIAANG YA IMIeTy Wauinsnsseiamansvessy sunuunazitionivesiglulsinea

<3

v v 0 v w 14 % a 6 a

WAILIAT AMAIRILT LagAoeRaILT LIARIMElan1Adnl n1sdleweddan1Atnl endwavedland

a1 v 1% a v

AfminTreguasyuvuieaiu wuAanquiindsussndiay unumvesUszyidanudelaniiing
wazn1sWauUszesUlng

Concepts and theories of state; historical development of the state; forms and contents of the
state in developed, developing and underdeveloped countries; concepts of globalization; globalization
politics; influence of globalization on states and local communities; concepts and theories of civil society;

roles of civil society in globalization and democratic development.
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ng 7911 gusAEAsNIsNAILATYgRILasdsauTiasiy 3(3-0-6)
PS 7911 LOCAL ECONOMICS AND SOCIAL DEVELOPMENT STRATEGY

LA MENNNT UALYDUIIATBINTINUNLYNSMAnSIATgRauazdsay il siavesdy
meldnsudsuuasiidatuludsan fanszuiumssinun nstunugmsmanslugmsuioa wae
mMsUssliunagnsmansnsiaviosiu Tudseudiiusidonleassrinaunugvsaansnisiaun
yosiguIanan afinia wagmhenisunasesdiuriosiunasnaumsUsegndldndnuinAniasugia

WoLgIraNI T LATYgN kAT IRLTIBIDY

Concepts, principles, and scope of strategic planning for local development under the current
situational problems and social changing, including formulation, implementation and evaluation of local
development strategy; relationship between strategic planning in central, provincial, and local government

units. Applying concept of Sufficiency Economy to local economy and social development.

Ny 8000 NISANHIANNILUILUE 3(0-0-12)
PS 8000 DIRECTED STUDIES

nsAuadnenasusedninlasinsAnwiluiidenauls nelan1sguarete1a1sgnuinm

warthundavidusigauniivinig

A document-based study or project operation on an interested topic guided by a

designated supervisor which leads to producing an academic report.

N8 9000 N1SAUAIDETY 3(0-0-12)
PS 9000 INDEPENDENT STUDY

mMsfAnwAuAIwaIdemenuedusadasamiafeivaminnsdlouas ismansmInan
Independent study and research on Politics and Development Strategy.

A8 9004 Anendwus 12 wiaenn
PS 9004 THESIS

[

nsAnwAuAIayITemenwedluidelaiteniufeiivav i Msillewasynsaans

MR MunlasusiRaNAMENTINNTAIUANINETINLS

Self-study and research on Politics and Development Strategy after the thesis topic has

been approved by the committee.
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